

Data e hora da consulta: 27/10/2023 15:52

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

Ano	Tipo	Número
2023	NE	383

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2023	Ordinário	2551-81.2023.4.05.74	-	3.882,10

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	58200-000
Endereço	UF	Telefone
FELICIANO BATISTA DE AM 1116 LOJA A JUA	PB	83 32713685
Município	UF	Telefone
GUARABIRA	PB	83 32713685

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ESTA SECCIONAL.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/10/2023 15:40:22	Alteração

Data e hora da consulta: 27/10/2023 15:52
 Usuário: ***.861.424.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.882,10

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	92,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	10,00000	9,2000	92,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA 4138 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	55,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	10,00000	5,5000	55,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1093 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	55,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	10,00000	5,5000	55,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	55,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	10,00000	5,5000	55,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	BROCA CÔNICA 2135 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	55,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	10,00000	5,5000	55,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM X 100M E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	133,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	3,00000	44,5000	133,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 27/10/2023 15:52
 Usuário: ***.861.424.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.882,10

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 100M E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	239,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	3,00000	79,8000	239,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ADESIVO DENTINÁRIO À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL COM PRIMER E ADESIVO EM FRASCO ÚNICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 6G E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	1.731,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	6,00000	288,5000	1.731,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	TOUCA CIRÚRGICA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	14,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	14,9000	14,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	LÍQUIDO ESTERILIZANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5 LITROS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	229,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	5,00000	45,9000	229,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	LIMA TIPO K-FILE 06 DE 21MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	69,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	2,00000	34,5000	69,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	LIMA TIPO K-FILE 08 DE 21MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	69,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	2,00000	34,5000	69,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 27/10/2023 15:52

Usuário: ***.861.424.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.882,10

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	LIMA TIPO K-FILE 10 DE 21MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	69,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	2,00000	34,5000	69,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	LIMA TIPO K-FILE 06 DE 25MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	34,5000	34,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	LIMA TIPO K-FILE 08 DE 25MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	34,5000	34,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	LIMA TIPO K-FILE 10 DE 25MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	34,5000	34,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	LIMA TIPO K-FILE 1ª SÉRIE DE 21MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	34,5000	34,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	LIMA TIPO K-FILE 1ª SÉRIE DE 25MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	34,5000	34,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	LIMA TIPO K-FILE 1ª SÉRIE DE 31MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	34,5000	34,50

Data e hora da consulta: 27/10/2023 15:52
 Usuário: ***.861.424.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.882,10

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	LIMA TIPO K-FILE 1ª SÉRIE DE 31MM E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	34,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	34,5000	34,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	PAPEL INTERFOLHADO COM FOLHA DUPLA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	35,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	5,00000	7,1000	35,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	99,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	2,00000	49,5000	99,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	49,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	49,5000	49,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	FIO RETRATOR 100% ALGODÃO Nº 00 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	39,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	39,5000	39,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	129,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	129,5000	129,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 27/10/2023 15:52

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.882,10

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	198,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	2,00000	99,0000	198,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	154,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	3,00000	51,5000	154,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA EM SERINGA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	79,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	1,00000	79,8000	79,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	FLÚOR GEL A 1,23% E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O DFD, ETP E TERMO DE REFERÊNCIA.	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	3,00000	7,5000	22,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

***.309.094-**

27/10/2023 15:40:22

Gestor Financeiro

HUGO ANDRADE CORREIA LIMA FILHO

***.856.874-**

27/10/2023 15:37:20